natione correcta sunt. Unde ne id fiat quod a yestris impru-
denter exposcitur auctoritate beati Petri inhibemus, teque ad

honorem omnipotentis Dei huic vanae teraeritati yiribus totis

resistere praecipimus.

De legato autem nostro, quem mitti ad se tua devotio

poposcit, noyeris item nos preces tuas ad praesens commode
efficere minime potuisse: taraen in hoc anno, diyina favente

clementia, tales procurabimus inyenire personas, quae et ne-

gotiis yestris yaleant utiliter deputari, et necessitudines vestras

plenius cognoscentes ad notitiam nostram deducere. Ut ergo

tut possimus ad vos legatos nostros dirigere, necesse arbitra-

mur et yolumus, ut filium nostrum Frederigum, et hunc Feli-

cem ad nos iterura siudeas aut horum alterura mittere, qua-

tenus ita possint quo destinabimus secure venire. Data Romae,

quarto Nonas Januarii, indictione tertia.

(Hardnin, Acta Oone. loco supra cii;, eol. 1434. s.)
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Jnnoeentius P. lY. ad episcopum Seniensem li-

eentiam concedit, in partibus Slavoniae divinum

officium slayiee celebrandi A. 1248.

Porrecta nobis petitio tua continebat, quod in Savonia

est Httera specialis, quam illius terrae clerici se habere a B.

Hieronymo asserentes, eam obseryant in diyinis officiis cele-

brandis. Unde ut illis efficiaris conformis, et terrae consuetu-

dinem, in qua existis epscopus, imiteris, celebrandi diyina

otficia secundum praedictam litteram, a nobis licentiam sup-

pliciter postulasti. Nos igitur attendentes, quod sermo rei, et non

res sermoni subjecta, licentiam tibi in illis dumtaxat partibus,

ubi de consuetudine observantur praeraissa, dumnaodo ex ipsius

yarietate litterae sententia non laedatur, auctoritate praesentium

concedimus postulatara. Lungduni Xiy. Kai. Aprilis, 1248

(l^aynahhis in Annal. ocel. ad a. 1248.)

Cleinens P. VL ad Arnestiim areliiepiseopum

Pragensem eoncedit, monachos de partibus Sla-

yonlae in Bohemiam immigrantes in iino dantaxat

dieti regni loco posse diviniim offieiiim slayice

celebrare. 9. Maii 1346.

Clemens Episcopus servus servorum Dei. Yenerabili Fratri,

Archiepiscopo Pragensi salutem et apóstolicam btnedictionem.

Significayt nobis dilectus filius nobilis vir Karohis Marchio

Móravie uod in Slavonie et non nullis partibus de Slavonica

lingua existentibus misse et alie hor canonice ad laudem

Christi in eorum yulgari de licentia et ex indulto sedis apo-

stolice leguntur, et etiam decantantur, et quod multa raona-

steria et loca Monachorum nigrorum sancti Benedicti et alio-

rum ordinum in iilis partibus huiusmodi ritura ex antiqua

consuetudine usque n hodiernum diem tenentiura propter

brigas et guerras illarura partium destructa et ad nihilum sunt

redacta. Monachi quoque et fratres Monasteriorum et locorum

predictorum occasione huiusmodi nec Deo, nec Ghristianis

proficere, nec etiam Monasteria et loca ipsorum comraode

obtinere valentes remanent yagabundi propter quod cultus di-

vinus et fides Christiana in illis partibus minuitur. Gum autem,

sicut huiusmodi insinuatio subiungebat in confinibus et circa

partes Regni Boemie que de eadem lingua et yulgari existunt,

sunt raulti scismatici et infedeles, qui cum eis sacra scriptura

latine dicitur, exponitur, vel predicatur, nec intelligere yolunt

nec commode ad fidem christianam possunt conyerti, dictique
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Monachi, et fratres yulgares predicatores riturn predictura ha-

bentes in dieto regno, et ipsius confinibus summe necessarii

et utiles pro Dei laude et augmentatione christiane fidei esse

noscantur. Idem Marchio nobis humiliter supplicayit, ut eisdem

fratribus t Religiosis, quod in regno Boemie et confinibus

supra dictis loca eligere, in quibus et circa qae possint stare,

et yerbum Dei exponere predicare et missas celebrare, secun-

dum ritum et consuetudinem partium ipsarum icentiam con-

cedere de speciali gratia dignareraur. Nos igitur de predictis

notitiam non habentes fraternitati tue, de qua plenam in Do-

mino fiduciam gerimus, eisdem Monachis seu fratribus dicti

sancti Benedicti vel alterius ordinis per sedem eandem appro-

bati, recipiendi unum lojum duntaxat in dieto regno vel ejus

confinibus, in quo servare valeant dictum ritum, alias tamen

per sedem approbatum, eandem auctoritate nostra concedas

plenam et liberam facultatem, Jur tamen Parochialis Ecclesie

ipsius loci, quem ut premittitur dicti Monachi seu fratres re-

ceperunt, et cuiuslibet alterius alieni in omnibus semper saIvo.

Datum Auinione VII. idus Maii, Pontificatus nostri anno quarto.

(Kx Iegistro S!avoriiin apiid PcJzel, Kaiser Karl dor Yiftrte. 1. Thl.

Prag- I7«0. pa'X. 90. s.)
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Karoli IV. Imperatoris et Eegis Bohemiae, in-

strumentu iii fundationis monasterii Slavorura in

eivitate Neo-Pragensi, Emmaus dicti, de 21. Nov.

1347.

Karolus Dei gratia Romanorum Rex semper Augustus,

et Boemie Rex. Ad perpetuam rei memoriam. Rex magnificus,

qui facit rairabilia magna solus, aperiens manura Magnificentie,